
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2535 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 502 del 11-09-2014 
(n. 1529 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INCARICO AL LABORATORIO TECNOLAB SRL PER PROVA DI CARICO 

STRUTTURALE ALLA SCUOLA DELL’INFAZIA GIARDINI. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che con delibera della G.M. n. 124 del 18/07/2014 è stato approvato il progetto definitivo 
esecutivo dei lavori di rifacimento della copertura all’edificio scuola per l’infanzia Giardini, per 
l’importo di € 50.000,00 finanziato con devoluzione mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6005590/00; 
Considerato che i lavori sono in corso di esecuzione; 
Considerato che tra le somme a disposizione del progetto esecutivo è prevista la spesa per indagini 
tecniche e prove di laboratorio; 
Considerato che su richiesta della direzione lavori, si rende necessario eseguire una prova di carico 
strutturale sul solaio sottotetto, al fine di determinarne la resistenza e quindi la sicurezza per gli 
occupanti della scuola; 
Visto il preventivo rimesso dal laboratorio specializzato TECNOLAB srl in data 28/08/2014 per 
l’esecuzione di una prova di carico statica su solaio, con relazione tecnica e certificazione, al costo 
di € 1.000,00 oltre Iva; 
Ravvisata la necessità di affidare l’incarico alla Tecnolab srl per l’esecuzione della prova di carico 
prima della riapertura della scuola alle lezioni; 
Visto l’art. 125 c. 11 del D. Lgs. n. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Affidare alla ditta TECNOLAB srl di Ortona, l’esecuzione della prova di carico sul solaio di 
sottotetto alla scuola dell’Infanzia Giardini, in base alle indicazioni e controllo della direzione 
lavori e come da preventivo di spesa del 28/08/2014. 
2 – Dare atto che la spesa complessiva ammontante ad € 1.220,00  è inclusa nel quadro economico 
di progetto esecutivo approvato con deliberazione della G.M. n. 124/2014, imputata sul mutuo 
Cassa DD.PP. posizione n. 6005590/00 impegno n. 20120003609, giusta autorizzazione alla 
devoluzione concessa il 04/08/2014. 
3 – Dare atto che la ditta TECNOLAB srl è in regola con il DURC. 
4 – Attribuire al presente affidamento il n. CIG: X6E10191BD. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


